Tarihin bütün devirlerinde farklı medeniyetlerin hüküm sürdüğü
Anadolu’nun İslamlaşmasında, alplerin, erenlerin, velilerin ve Ahi şeyhlerinin önemli
rolü olmuştur. Bu ulu şahsiyetler, Anadolu’yu fethetmiş ve vatan haline getirmişlerdir.
Mevlânâ (ö. 672/1273) ve Hacı Bektaş Velî (ö. 669/1271) gibi büyük şahsiyetler, bu
topraklara irfan mayasını çalmış, gönüllere manevi etkilerde bulunmuş ve insanlara
rehberlik etmişlerdir. Halk, bu ermiş zatların makam ve mekânlarına ziyaretlerde
bulunarak vefa ve minnet borçlarını ödemeye çalışır.

Türk
toplumu için türbe, tapınma yeri değil, Allah tarafından sevilen kişilerin ruhunu aracı
kılma veya sadece ziyaret etme amacı taşır. Türbelerin bulunduğu fiziksel alanın
manevi koruyucuları olduğuna dair inanç da türbelere olan ilgiyi sürdüren etkenlerden
biridir. Örneğin, İstanbul Boğazı’nın koruyucuları olarak Aziz Mahmud Hüdâyî (ö.
1038/1628), Yahya Efendi (ö. 978/1571), Yûşâ Hazretleri ve Telli Baba türbeleri
bilinir. Hacı Bayram Veli (ö. 833/1430)’nin Ankara’nın, Seyyid Burhaneddin (ö.

639/1241)’in Kayseri’nin, Hacı Bektaş Velî’nin Nevşehir’in, Mevlânâ’nın Konya’nın
Şeyh Hamid-i Veli (ö. 815/1412)’nin Malatya’nın manevi koruyucuları olduğuna
inanılır. Bu nedenlerle, türbe ziyaretleri devam etmektedir (Baysal, 2023, 81).

3. Mevlânâ Türbesi’ni Ziyaret
Mevlâna Türbesini ziyarette ve diğer türbelerin ziyaretlerinde belirli adab ve erkân

bulunmaktadır.

Maddi aşk, dünyevi zevklere yönelik arzudur;
manevi aşk ise Allah’a duyulan sevgi ve muhabbettir. Aşkın gerçek kaynağı, aslında
Hakk’a, yani Allah’a duyulan aşktır (Cebecioğlu, 2014, 54-55).

Mutasavvıfların perspektifine göre, aşk evrenin canıdır. Evrendeki her şey, aşkla
meydana gelmiş ve aşkla varlığını sürdürmektedir. İbn Arabî (ö. 638/1240), aşkın
çeşitlerini incelediğinde, aşkı “rûhânî sevgi” olarak tanımlar. Bu sevgi, sadece
yaratıcıya duyulan sevgi için var olan her şeyi içerir. Âşığın kendi isteklerini aşarak,
mâşuğun iradesine boyun eğdiğini ve bu şekilde O’na teslim olduğunu ifade eder.

Müritlerinden Abdal Musa’nın ilk ziyaretinden
sonra, diğer müritlerin ve bazı ileri gelen Bektaşîlerin Hacı Bektaş Velî’nin mezarını
ziyaret etmesi, türbenin ve çevresinin bir ziyaretgâh haline gelmesini hızlandırmıştır.
Bu durumdan etkilenen Sultan I. Murat (ö. 791/1389), Pir Hacı Bektaş’ın mezarı
üstüne türbe inşa ettirmiştir. Daha sonra Sultan II. Murat (ö. 855/1451) ve Sultan II.
Beyazıt (ö. 918/1512) da türbeyi ziyaret ederek çeşitli düzenlemeler yapmışlardır.
Osmanlı padişahları zamanında Bektaşîliğe gösterilen ilgi ve hediye gönderme
geleneği hiç aksatılmamıştır. Bektaşîler, zamanla tekkeyi kutsal bir mekân olarak
görmüş ve dileklerinin kabulü için tekkeye adak, çerağ, nezir gibi sadaka ve hediyeler
sunmuşlardır.